
JAかとり税務講習会開催のご案内 

 

 仲秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より農協事業におかれましては、格別なご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、時代は平成から令和へと移り、大型台風の襲来による被害や消費税率(軽減税率の導入)の

変更があった年となりました。確定申告における留意点など生産者の皆様に詳しくお伝えできるよ

う、税務署職員による講習会を下記の通り計画いたしました。 

 つきましては、ご多忙中とは存じますが、ご参加いただきたくご案内申し上げます。                                

 

記 

 

１．日  時    ①令和元年 11月 20日（水）14：00～（受付13：30） 

           ②令和元年 12月 3日（火）14：00～（受付13：30） 

 

  ２．場  所  ①香取市山田公民館 香取市長岡1303-2 0478-78-4431 

講 師：佐原税務署職員 

②成田市大栄公民館 成田市松子 393 0476-73-7071 

 講 師：成田税務署職員 

 

  ３．内  容  （１）消費税率の変更が実施されたことによる留意点について 

          （２）台風 15号の災害を受けた場合の申告について 

          （３）その他の留意点 など 

 

  ４．参加報告  ①山田公民館に参加される生産者 11月 13日（水）まで 

          ②大栄公民館に参加される生産者 11月 25日（月）まで 

 

※資料の用意がございますので期日までに最寄りの経済センターへご連絡お願い致します。 

 

  【経済センター】 

・大栄経済センター  0476-73-4413   ・下総神崎経済センター 0476-96-2923 

・栗源経済センター  0478-75-2413   ・山田経済センター   0478-78-1234 

・小見川経済センター 0478-82-1403   ・東庄経済センター   0478-87-1211 

 

 

お問い合わせ先           

ＪＡかとり営農販売部 営農生活課 

担当：大坂 青木      

  TEL０４７８(７０)７７１２  


